’\

iy " Fﬂg 40 afios de
- T

intendencia 7
INT. J. BELTRAMI TEL.: {02365) 43-2330/ 434324 o ) ‘
FM"Q%“’%% Municipalidad de Mar Chiquita

e-mail: unidadintendente@marchiquita.gob.ar

e REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 01 de diciembre de 2023.-

VISTO
| a comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza

N° 130/2023; y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 30/11/2023;

Que por la misma ratifica en todos sus términos y extension el Decreto N°
1992/23. mediante el cual se determina la distribucion de las viviendas adjudicadas por
Ordenanza N° 142/22 correspondiente al Plan Nacional de Viviendas, Coronel Vidal.

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 130/2023, sanc;ionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 30/11/2023, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arg.
Walter M. Wischnivetzky
ARTICULQ.-; 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oﬁ‘cial. -

(1
DECRETO i‘s|° 2118
l.c

i

ifs
I\
i "'
I \.

B )
i x

1 !
i P




; m@gu%gﬁ@

1983 - 2023

Municipalidad de Mar Chiquita
" ’ ‘r_ £ o
El

REGISTRO DE DECRETOS

o _'...

ORDENANZA

VISTO
El Decreto 1992/2023, y

CONSIDERANDO

Que por el mismo se subsanan errores involuntarios originados en el Diecreio N’
2205 de fecha 28 de diciembre de 2022, en relacién a los datos consignados de los
beneficiarios del Plan Nacional de Viviendas de la localidad de Coronel Vidal;

Que el Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires exige para proseguir
con las respectivas transferencias dominiales enmendar el Decreto de adjudicacion anies
mencionado, incorporando la nomenclatura catastral de cada una de las viviendas;

Que ademas se rectifican nombre completo de beneficiario y / o cotitular. v ndamero
de DNI conforme el relevamiento realizado,

Que a tal efecto se dicta nuevo decreto con las correcciones correspondi:ntes:

Que resulta pertinente la convalidacion por parte del Cuerpo Deliberativo del
Decreto N° 1992/2023 el cual subsana ios errores antes mencionados. '

Por ello, .

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USC DE SUS
FACULTADE SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA
ARTICULO 1°: RATIFICASE, en todos sus términos y extension el Decreto N°

1992/2023, mediante el cual se determina la distribucion de las viviendas adjudicadas por
Ordenanza N° 142/22 correspondiente al Plan Nacional de Viviendas, Coronel Vidal. ~------

ARTICULO 2°: El Decreto N° 1992/2023 formara parte integrante de la presen'té
Ordenanza como ANEXO I.

ARTICULO 3° REGISTRESE, comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus electos y

archivese.

ORDENANZA N° 130

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los * ) diz s ¢=
mes de noviembre de 2023.- .

i R

- ’ 5025

L ] g ot

.I"(//
<

. IS
Redrigo Manuei Acosta
SECRETARID
Honorstle Corcejo Deliborznis

Nilteptie T i
H o PRESIOE
ﬁgﬁurabiu Banien O Hyerunio

-

~




